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Protokół Nr 6/2015 
posiedzenia Komisji Edukacji  

Rady Powiatu Nowosądeckiego  
w dniu 11 maja 2015 r. 

 
Realizowany porządek posiedzenia: 
 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia. 
2. Zapoznanie ze szkołami i placówkami oświatowymi podległymi Starostwu 

Powiatowemu w Nowym Sączu: 
   

a. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Władysława Stanisława Reymonta  
     w Tęgoborzy; 
b. Zespół Szkół im. Władysława Orkana w Marcinkowicach;       

   c. Zespół Szkół Zawodowych im. Św. Kingi w Podegrodziu;   
d. Zespół Szkół im. Św. Kingi w Łącku.                               

    
3.  Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
4.  Zamknięcie posiedzenia. 

 
Ad. 1. 
Przewodnicząca Komisji Zofia Nika otworzyła posiedzenie i przywitała wszystkich 
przybyłych. 
 
W posiedzeniu uczestniczyło 9 członków Komisji oraz zaproszeni goście: 
 
Maria JABŁOŃSKA - Z-ca Dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury  

  i Sportu; 
Marian RYBA - Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego, 
Jan DZIEDZINA - Wójt Gminy Łącko; 
Andrzej LACH - Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych    

im. Władysława Stanisława Reymonta w 
Tęgoborzy; 

Alicja WĄSOWICZ - Dyrektor Zespołu Szkół im. Władysława 
Orkana w Marcinkowicach; 

Bożena MYNAREK - Dyrektor  Zespołu Szkół Zawodowych im. Św. 
Kingi w Podegrodziu; 

Adam BIGOS - Dyrektor  Zespołu Szkół im. Św. Kingi w 
Łącku. 

 
 
Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu. 
 
Przewodnicząca komisji przedstawiła porządek posiedzenia i poddała go pod 
głosowanie. 
 
Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty. 
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Ad. 2. 
Komisja Edukacji przystąpiła do objazdu placówek oświatowych podległych 
Starostwu Powiatowemu w Nowym Sączu: 

                
     
a. Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Władysława Stanisława 

Reymonta w Tęgoborzy Andrzej Lach oprowadził Komisję Edukacji po 
placówce. Materiał dotyczący działalności szkoły za lata 2010-2014, a także 
działaniach promocyjnych jednostki stanowi załącznik do protokołu. Potrzeby 
szkoły z zakresu remontu i inwestycji to m.in. sala gimnastyczna, przyłącz szkoły 
do  gminnej sieci wodociągowej wraz z modernizacją instalacji wodnej 
wewnętrznej - montaż dodatkowych hydrantów p-poż. i wymiana rur na większy 
przekrój, malowanie korytarzy i 4 sal, wymiana ławek i krzeseł - 3 sale, boisko 
sportowe przyszkolne - zmiana nawierzchni na bezpieczną, boisko do siatkówki, 
utwardzenie parkingu przed szkołą. Dyrektor poinformował, iż nabór utrzymuje się 
na tym samym poziomie od 3 lat.  
 

b. Dyrektor Zespołu Szkół im. Władysława Orkana w Marcinkowicach Alicja 
Wąsowicz oprowadziła Komisję Edukacji po placówce. Szkoła ta przez 8 lat 
uzyskała dobrą renomę w środowisku ze względu na powstanie klas:  
- policyjnej "Bezpieczeństwo Publiczne",  
- wojskowej "Przysposobienie Wojskowe", 
- pożarniczej "Pożarnictwo i Ratownictwo Medyczne". 
Dużym problemem jednostki jest nie możność uczestniczenia w targach 
edukacyjnych na terenie Nowego Sącza, gdzie w latach ubiegłych dzięki takiej 
promocji do szkoły trafiało ok. 20 uczniów więcej. Problem powyższy podkreśliła 
Z-ca Dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu dotyczy także innych szkół 
powiatu Nowosądeckiego. Pani Dyrektor ZS w przyszłości chciałaby zatrudnić 
psychologa, aby prowadzić także zajęcia z multiselektu. Klasy o profilu policyjnym, 
wojskowym i pożarniczym działają w oparciu o partnerów, a wszystkie 
specjalistyczne zajęcia odbywają się na zapleczu tychże instytucji. Ponadto 
zwróciła uwagę na potrzebę rozwijania Liceum, by i gimnazjum mogło spokojnie 
funkcjonować.  
Poruszono problem powstania klasy pożarniczej w Zespole Szkół im. Św. Kingi w 
Łącku. Zdaniem Pani Dyrektor Alicji Wąsowicz spowoduje to obniżenie naboru w 
jej placówce, gdyż z terenu Łącka obecnie jest 32 uczniów.  Ponadto robienie 
wewnętrznej konkurencji nie jest niczym dobrym. Pani Dyrektor podkreśliła, iż jej 
uczniowie prócz matury zdobywają szereg dodatkowych dyplomów np. z BHP, 
pierwszej pomocy przed medycznej itp.  
Członek komisji Marek Kwiatkowski uznał, iż nie powinno dochodzić do sytuacji 
aby szkoły powiatowe ze sobą konkurowały. W powyższej sprawie interweniował 
do Zarządu Powiatu, takim sposobem klasa o profilu wojskowym w Krynicy nie 
została uruchomiona.  
Członek komisji Antoni Poręba przyznał rację przedmówcy. W przyszłości taka 
sytuacja może spowodować, iż w obydwu jednostkach nie będzie naboru. 
Poddano pomysł otworzenia w Marcinkowicach klasy rolniczej. W odpowiedzi Pani 
Maria Jabłońska Z-ca Dyrektora Wydziału EKS poinformował, iż klasa taka nie 
cieszyła się zainteresowaniem. Co do powstania klasy pożarniczej w Łącku, to 
decyzja Zarządu Powiatu jest taka, iż klasa w Łącku powstanie pod warunkiem iż 
nabór będzie w obydwu szkołach, w przeciwnym przypadku klasa zostanie 
uruchomiona w ZS w Marcinkowicach. Pani Dyrektor wyjaśniła, iż w grudniu 
dyrektor danej szkoły składa wnioski nt. kierunków naboru, w styczniu zarząd 
podejmuje uchwałę o kierunkach kształcenia. Strategia jest prowadzona w tak, 
aby jak największą liczbę uczniów przyjąć do szkół.   
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Zdaniem członka komisji Stanisława Dąbrowskiego, w oświacie działania powinny 
być inaczej prowadzone, wydział Edukacji powinien czuwać nad kwestią 
uruchamiana nowych kierunków kształcenia.  
Przewodnicząca Komisji Zofia Nika poddała pod głosowanie wniosek do 
Zarządu Powiatu Nowosądeckiego w sprawie dofinansowania wykonania areny do 
ASG w kwocie 6000 zł.,  oraz doposażenia strzelnicy sportowej w wysokości 8000 
zł., w Zespole Szkół im. Władysława Orkana w Marcinkowicach. 
Wniosek został przyjęty i stanowi załącznik do protokołu. 

 
c. Dyrektor  Zespołu Szkół Zawodowych im. Św. Kingi w Podegrodziu Bożena 

Mynarek oprowadziła Komisję Edukacji po placówce. Szkoła będzie wygaszana. 
Pojawił się problem z nauczycielami, którzy tę pracę stracą. Problematyczne są 
trzy osoby, gdzie jednej z osób brakuje 3 lata do emerytury, drugiej 5 lat, kolejna 
osoba jest na kilkuletnim wychowawczym. Pani Maria Jabłońska Z-ca Dyrektora 
Wydziału EKS przyznała, że ciężko będzie o pracę dla nauczyciela historii, być 
może jakieś godziny udało by się znaleźć dla nauczyciela „zawodu”. W swojej 
wypowiedzi Pani Maria podkreśliła, iż od 3 lat szkoła była wygaszana, i 
nauczyciele powinni mieć świadomość utraty zatrudnienia. Jednym z powodów 
wygaśnięcia jednostki jest zła komunikacja autobusowa, co wpłynęło znacząco na 
nabór.  

 
d. Dyrektor Zespołu Szkół im. Św. Kingi w Łącku oprowadziła Komisję Edukacji 

Adam Bigos oprowadził Komisję Edukacji po placówce, a także Hali 
Widowiskowo-Sportowej w Łącku. Liceum bierze udział w projekcie na jedyną 
sportową klasę w Małopolsce, która kształcić będzie piłkarki ręczne w Narodowym 
Programie Szkolenia Związku Piłki Ręcznej. W projekcie pod nazwą  Małopolski 
OSPR, który realizowany jest przez Związek Piłki Ręcznej w Polsce  i finansowany 
przez Ministerstwo Sportu, w projekcie bierze udział 12 szkół i zostanie on 
rozstrzygnięty w maju. 
Wójt Gminy Łącko Jan Dziedzina poruszył temat finansowania Hali, i partycypacji 
Powiatu w kosztach jej funkcjonowania. Zdaniem Pana Wójta najważniejsze to 
znalezienie rozwiązania zadawalającego obydwie strony. Kwestia współpracy 
Powiatu  i Gminy, temat własności zostanie omówiona na innym spotkaniu. 
Informacja dot. rozwiązania problemu Hali widowiskowo - sportowej w Łącku, była 
przedstawiana także na komisji Mienia i Infrastruktury oraz komisji Budżetowej 
RPN w miesiącu marcu br. Zarząd Powiatu Nowosądeckiego przedstawił swoją 
koncepcję, która będzie omawiana na posiedzeniu Rady Gminy Łącko w miesiącu 
czerwcu.  

 
Ad. 3. 
Przewodnicząca Komisji Zofia Nika poddała pod głosownie wypracowany przez 
Komisję wniosek do Zarządu Powiatu Nowosądeckiego: w związku z narastającymi 
konfliktami personalnymi pomiędzy Dyrektorem Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
im. Ks. Prof. Józefa Tischnera w Starym Sączu, a gronem pedagogicznym, i 
podjęciem szeregu starań m.in. poprzez spotkania Komisji Edukacji RPN, Pana 
Starosty Nowosądeckiego, ze Związkami Zawodowymi i gronem pedagogicznym 
mającymi na celu rozwiązanie zaistniałej sytuacji, Komisja wnioskuje do Zarządu 
Powiatu Nowosądeckiego o podjęcie działań mających na celu ostateczne 
rozwiązanie trwającego konfliktu. 
Wniosek został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad. 4. 
Przewodnicząca Komisji Zofia Nika podziękowała zebranym  
za przybycie i zamknęła posiedzenie. 
 
 

Przewodnicząca 
             Komisji Edukacji RPN 
        
                      Zofia NIKA 
 
 
Protokołowała: Anna Walczak  


